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P R O T O K Ó Ł  NR XLIX/2023 

 
SESJI RADY GMINY KRZYŻANÓW 

 
ODBYTEJ W SALI KONFERENCYJNEJ URZĘDU GMINY  KRZYŻANÓW 

 W DNIU 17 LISTOPADA 2023 ROKU 
 
 

Obecni: 

- 13 radnych według załączonej listy obecności (nieobecni: Michał Jujka i Wiesława Kotarska),   

- 25 sołtysów (4 radnych pełni funkcję sołtysa), 

-  z Urzędu Gminy: Wójt Gminy Tomasz Jakubowski, Skarbnik Gminy Emilia Widawska, Mecenas Maciej 

Kucharski,  

  - Prezes PreZero Tomasz Szymala.     

 

  

Listy obecności radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy oraz osób zaproszonych 

stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do nin. protokołu.  

 

Ad. 1. Otwarcie XLIX sesji Rady Gminy Krzyżanów i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Czekaj o godzinie 9.00 otworzył XLIX sesję Rady 

Gminy. Przywitał radnych, Wójta Gminy Tomasza Jakubowskiego, pracowników Urzędu 

Gminy, pana Mecenasa, sołtysów, Prezesa PreZero oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

Stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie na sali obrad obecnych jest 13 radnych, co 

wobec ustawowego piętnastoosobowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków i gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Krzyżanów. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia  zadań od Powiatu Kutnowskiego w zakresie 

zimowego utrzymania dróg powiatowych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez mieszkańców gminy 

Krzyżanów będących właścicielami nieruchomości o numerach działek 36, 33/1, 34/1, 23, 27/1, 

22/2, 37, 38/10, 38/3, 38/2, 38/7, 38/9, 49/5, 34/2, 35, 99 obręb Kaszewy Dworne dotyczącej 



uwzględnienia przez władze gminy Krzyżanów na etapie przygotowywania projektu 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego rozwiązań komunikacyjnych 

zapewniających dogodne połączenie w/w działek z drogą krajową numer 92 z uwzględnieniem 

ich docelowego przeznaczenia. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXII/227/2018 Rady Gminy Krzyżanów w 

sprawie udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, dla których nie ustalono 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych oraz nauczycielom realizującym w 

ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Krzyżanów z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2024 rok”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako 

podstawa obliczania podatku rolnego na rok podatkowy 2024. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzyżanów 

na lata 2023-2026.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Krzyżanów na 2023 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/374/2023 Rady Gminy Krzyżanów 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Krzyżanów dla fragmentów obrębów Julianów, Kaszewy Kolonia, 

Kuchary, Krzyżanówek, Malewo, Marcinów, Rybie, Wały, Wierzyki, Władysławów i 

Wojciechowice. 

14. Informacja Wójta Gminy Krzyżanów o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy 

Krzyżanów za rok szkolny 2022/2023. 

15. Informacja Wójta Gminy o podmiotach na terenie Gminy Krzyżanów, w których skazani 

będą wykonywali nieodpłatną kontrolowaną pracę na cele społeczne oraz pracę społecznie 

użyteczną. 

16. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o oświadczeniach majątkowych radnych. 

17. Informacja Wójta Gminy o oświadczeniach majątkowych pracowników. 



18. Przyjęcie protokołu nr XLVIII/2023 sesji Rady Gminy Krzyżanów odbytej w dniu 28 

września 2023 r.   

19. Sprawozdanie z działalności między sesjami: 

    a) Wójta Gminy, 

    b) Przewodniczącego Rady Gminy. 

20. Wolne wnioski i informacje. 

21. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj – Wysoka Rado, na wniosek Wójta Gminy proponuję 

wprowadzić do porządku obrad jako pkt 14 projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Krzyżanów. 

Punkty 14-21 uzyskują kolejno numery 15-22. 

 

 

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z 

wnioskiem o dokonanie zmian w porządku obrad. 

 

Nikt z radnych nie zgłosił propozycji zmian porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj poddał zaproponowaną zmianę pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Wyniki imiennego głosowania stanowią załącznik nr 4 do nin. protokołu. 

Zmiana porządku obrad został przegłosowana bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady, tj. 13 głosami „za”. 

 

Radni otrzymali przed sesją projekty wszystkich uchwał – stanowią one załączniki nr 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 i 16 do nin. protokołu. 

Ad. 3 . Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków i gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy 

Krzyżanów. 

Jak powiedział Przewodniczący Rady Gminy, radni z projektem uchwały zapoznali się na 

posiedzeniach Komisji. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy są jeszcze głosy, uwagi ze strony 

radnych.  



Nikt z radnych nie zabrał głosu.   

 

Wójt Gminy Tomasz Jakubowski – tak. Króciutko powiem tutaj dla sołtysów, żeby wiedzieli o 

co chodzi. W miesiącu sierpień Gmina Krzyżanów składała wniosek do Polskiego Ładu o 

dofinansowanie do prac konserwatorskich dla parafii w Łękach Kościelnych i tutaj był wniosek 

o renowację ołtarza głównego w kościele i dla parafii w Kaszewach Kościelnych na renowację 

plebanii, ponieważ kościół nie jest zabytkiem. Na te inwestycje jako Gmina otrzymaliśmy  

środki po 421.400 zł dokładnie na każde  z tych zadań. Środki w formie dotacji w przyszłym 

roku będziemy przekazywać do tych parafii i parafie jedynie muszą posiadać  po 2% udziału 

własnego. To wychodzi 8.600 zł środków własnych. Oprócz tego może dodam od razu, że 

pozyskaliśmy też z Polskiego Ładu, z tego samego działania też 421.400 zł na prace remontowe 

budynku zabytkowego Urzędu Gminy w Krzyżanowie. I tutaj będzie wymiana źródła ciepła i 

co. Także, tą uchwałę podejmujemy pod kątem dotacji, którą będziemy przekazywać dla 

obydwu naszych parafii. Dziękuję.  

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 17 do nin. protokołu. 

Uchwała Nr XLIX/394/2023 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków i gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Krzyżanów została 

podjęta jednogłośnie, tj. 13 głosami „za”.  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 18 do nin. protokołu. 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia zadań od Powiatu Kutnowskiego w zakresie 

zimowego utrzymania dróg powiatowych. 

Jak powiedział Przewodniczący Rady Gminy, radni z projektem uchwały  zapoznali się na 

posiedzeniach Komisji. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy są jeszcze głosy, uwagi ze strony 

państwa radnych.  

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu.   

 



Wójt Gminy T. Jakubowski – tak króciutko powiem. Tą uchwałę podejmujemy pod tym kątem, 

aby Gmina Krzyżanów miała możliwość odśnieżania, utrzymania tych dróg powiatowych przez 

ten okres zimowy, który nadchodzi. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 19 do nin. protokołu. 

Uchwała Nr XLIX/395/2023 w sprawie przejęcia  zadań od Powiatu Kutnowskiego w zakresie 

zimowego utrzymania dróg powiatowych została podjęta jednogłośnie, tj. 13 głosami „za”.  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 20 do nin. protokołu. 

 

Ad. 5 . Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez mieszkańców 

gminy Krzyżanów będących właścicielami nieruchomości o numerach działek 36, 33/1, 

34/1, 23, 27/1, 22/2, 37, 38/10, 38/3, 38/2, 38/7, 38/9, 49/5, 34/2, 35, 99 obręb Kaszewy 

Dworne dotyczącej uwzględnienia przez władze gminy Krzyżanów na etapie 

przygotowywania projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

rozwiązań komunikacyjnych zapewniających dogodne połączenie w/w działek z drogą 

krajową numer 92 z uwzględnieniem ich docelowego przeznaczenia. 

Petycja stanowi załącznik nr 21 do nin. protokołu. 

Jak powiedział Przewodniczący Rady Gminy, temat był przedyskutowany. Następnie zwrócił 

się z pytaniem, czy są jeszcze ze strony radnych  głosy, uwagi.  

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu.   

 

Wójt Gminy T. Jakubowski – kilka słów może powiem o tej petycji. Do Urzędu Gminy 

Krzyżanów wpłynęła taka petycja właśnie, o której mówił pan Przewodniczący od 

mieszkańców części Kaszew i Sokołu z prośbą o uwzględnienie w procedowanych pracach 

planistycznych tamtych terenów, umożliwiających właścicielom tych gruntów zmian  z 

przeznaczenia  z gruntów rolnych na przemysłowe. Takie prace planistyczne prowadzimy 

praktycznie już od 15 lat. Dzięki temu te grunty w okolicach Sokołu, Kaszew, na tych gruntach 

mogły powstać, czy (wypowiedź słabo słyszalna), czy stacja Shell, czy Claas. Wszyscy dobrze 

wiemy, że jesteśmy oczywiście za takimi zmianami i takie zmiany są procedowane. I jest to 

korzyść duża, wymierna dla mieszkańców, bo można tą, powiedzmy, działkę sprzedać dużo 

drożej, ale jest jeszcze bardziej wymierna dla Gminy, ponieważ te podatki wpływają dużo, dużo 



wyższe, jak, powiedzmy, z gruntów rolnych. Także, myślę, że ta petycja jest nawet 

niepotrzebna, żeby, bo i tak  był zamiar zmiany planu, oczywiście wszystko musi być 

ekonomicznie uzasadnione. To tyle, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj odczytał treść § 1 projektu uchwały, a następnie 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 22 do nin. protokołu. 

Uchwała Nr XLIX/396/2023 w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez mieszkańców 

gminy Krzyżanów będących właścicielami nieruchomości o numerach działek 36, 33/1, 34/1, 

23, 27/1, 22/2, 37, 38/10, 38/3, 38/2, 38/7, 38/9, 49/5, 34/2, 35, 99 obręb Kaszewy Dworne 

dotyczącej uwzględnienia przez władze gminy Krzyżanów na etapie przygotowywania 

projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego rozwiązań 

komunikacyjnych zapewniających dogodne połączenie w/w działek z drogą krajową numer 

92 z uwzględnieniem ich docelowego przeznaczenia została podjęta jednogłośnie, tj. 13 

głosami „za”.  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 23 do nin. protokołu. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXII/227/2018 Rady Gminy Krzyżanów 

w sprawie udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, dla których nie 

ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych oraz nauczycielom 

realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

Jak powiedział Przewodniczący Rady Gminy, radni z projektem uchwały zapoznali się na 

posiedzeniach Komisji. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy są jeszcze głosy, uwagi ze strony 

państwa radnych.   

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

 

Wójt Gminy T. Jakubowski – króciutko powiem o tej uchwale. W związku z tym, że powstało 

przedszkole, funkcjonuje od 1 września tego roku, powstało jednocześnie też kierownicze 

stanowisko w postaci dyrektora przedszkola. Dlatego też, tą uchwałę podejmujemy, ponieważ 



musimy w tej uchwale ująć tygodniowy wymiar obniżki godzin zajęć dla pani Dyrektor. Pani 

Dyrektor powinna pracować 24 godziny tygodniowo. I tak będzie pracowała z tym, że 

zwalniamy ją z 17 godzin z pracy z dziećmi na rzecz pracy w placówce jako dyrektor na rzecz 

zajmowania się  tym stanowiskiem kierowniczym. Także, będzie jako dyrektor pracowała 17 

godzin i 7 godzin będzie miała pracy z dziećmi. To tyle, dziękuję.  

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 24 do nin. protokołu. 

Uchwała Nr XLIX/397/2023 zmieniająca uchwałę Nr XXII/227/2018 Rady Gminy 

Krzyżanów w sprawie udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, dla których nie ustalono 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych oraz nauczycielom realizującym w 

ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin została podjęta jednogłośnie, tj. 13 głosami „za”.   

Uchwała ta stanowi załącznik nr 25 do nin. protokołu. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy 

Krzyżanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2024 rok”. 

Jak powiedział Przewodniczący Rady Gminy, radni z projektem uchwały zapoznali się na 

posiedzeniach Komisji. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy są jeszcze głosy, uwagi ze strony 

państwa radnych.   

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

 

Wójt Gminy T. Jakubowski – króciutko powiem. Taką uchwałę co roku podejmujemy z 

wyprzedzeniem przed następnym rokiem. W tym roku również tą uchwałę podejmujemy. 

Priorytetowe zadania publiczne, które w tej uchwale są wskazane to: kultura fizyczna i sport, 

turystyka i promocja, kultura sztuki i edukacji, pomoc społeczna, wypoczynek dzieci i 

młodzieży, promocja ochrony zdrowia. Wzorem lat poprzednich zapisujemy tutaj 6 tys. zł dla 

stowarzyszeń, które by chciały skorzystać z tych środków i coś zrobić dla naszych 

mieszkańców. Corocznie praktycznie o te środki występowało Stowarzyszenie Wspierające 



Rozwój Gminy Krzyżanów i te środki były w sumie zagospodarowane, gdzieś na jakieś tam 

wycieczki, wyjazdy dla dzieci, mieszkańców. Myślę, że w następnym roku też tak będzie. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 26 do nin. protokołu. 

Uchwała Nr XLIX/398/2023 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy 

Krzyżanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2024 rok” została podjęta jednogłośnie, tj. 13 głosami 

„za”.   

Uchwała ta stanowi załącznik nr 27 do nin. protokołu. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako 

podstawa obliczania podatku rolnego na rok podatkowy 2024. 

Jak powiedział Przewodniczący Rady Gminy, radni z projektem uchwały zapoznali się na 

posiedzeniach Komisji. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy są jeszcze głosy, uwagi ze strony 

państwa radnych.   

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

 

Wójt Gminy T. Jakubowski – króciutko powiem. Jak dobrze państwo wiecie, Rada Gminy 

ustala cenę żyta. Ta cena żyta jest brana pod uwagę do ustalenia stawki podatku rolnego. 

Dotychczas mieliśmy kwotę ceny żyta 55 zł. Główny Urząd Statystyczny określił cenę żyta na 

kwotę 89,63 zł. Jest to średnie wyliczenie z ostatnich 11 kwartałów. Być może, że średnia taka 

wyszła. Natomiast cena żyta, jak mi wiadomo, to jest w granicach 50-60 zł. Tutaj po dyskusji 

z Radą zaproponowałem cenę żyta 50 zł za kwintal. Obniżamy tą cenę o te 5 zł. No, wszyscy 

doskonale wiemy, w większości jesteśmy rolnikami, wiemy, jakie są ceny, zboża spadły 

praktyczni o 100%. Pszenica kosztowała 150 zł – kosztuje 75 zł, kukurydza sucha kosztowała 

150 zł rok temu, teraz kosztuje 70 zł, czy nawet podobnież nie ma kto kupić. Już nie mówię o 

owocach jakichś miękkich, o porzeczce, czy aronii, gdzie z tego co wiem, to rolnicy, ogrodnicy 

nawet tego nie zrywają, bo nie zwracają się koszty zbiórki tych owoców. Także, jest sytuacja 

bardzo zła w rolnictwie. Słyszę też, że w produkcji trzody też od 5 lat praktycznie zostały się 

tylko fermy przemysłowe po 1000, po 2000, po 3000 szt. Po 250, 100 szt. się nie opłaca 



utrzymywać produkcji. Tak samo jest podobnież z mlekiem, że mleko kosztowało po 2,80 czy 

3 zł, a kosztuje 1,40, 1,50, 1,60 w najlepszym  przypadku. Także, moja propozycja jest taka i 

myślę, że radnych też, żeby tą cenę żyta obniżyć na te 50 zł, a doskonale wiemy, że nośniki 

energii rosną, nawozy, paliwo praktycznie co miesiąc jest droższe. To tyle, dziękuję.  

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 28 do nin. protokołu. 

Uchwała Nr XLIX/399/2023 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej 

jako podstawa obliczania podatku rolnego na rok podatkowy 2024 została podjęta 

jednogłośnie, tj. 13 głosami „za”.   

Uchwała ta stanowi załącznik nr 29 do nin. protokołu. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

Jak powiedział Przewodniczący Rady Gminy, radni z projektem uchwały zapoznali się na 

posiedzeniach Komisji. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy ze strony państwa radnych są 

jeszcze głosy, uwagi.    

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

 

Wójt Gminy T. Jakubowski – króciutko powiem też, że Prezes Głównego Urzędu 

Statystycznego ogłosił, że wzrost cen jest o 15%. I tutaj się sugerując tymi wzrostami, 

podnosimy też o 15%. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 30 do nin. protokołu. 

Uchwała Nr XLIX/400/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości została podjęta jednogłośnie, tj. 13 głosami „za”.   

Uchwała ta stanowi załącznik nr 31 do nin. protokołu. 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków 

transportowych. 



Jak powiedział Przewodniczący Rady Gminy, radni z projektem uchwały zapoznali się na 

posiedzeniach Komisji. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy są jeszcze głosy, uwagi ze strony 

radnych.    

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

 

Wójt Gminy T. Jakubowski – tak. Tutaj jest propozycja Ministra Finansów o 15%. Natomiast 

propozycja moja tutaj dla Rady jest o przegłosowanie o10%. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 32 do nin. protokołu. 

Uchwała Nr XLIX/401/2023 w sprawie określenia stawek podatku od środków 

transportowych została podjęta jednogłośnie, tj. 13 głosami „za”.   

Uchwała ta stanowi załącznik nr 33 do nin. protokołu. 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Krzyżanów na lata 2023-2026. 

Jak powiedział Przewodniczący Rady Gminy, radni z projektem uchwały zapoznali się na 

posiedzeniach Komisji. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy są jeszcze głosy, uwagi do 

projektu uchwały.    

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 34 do nin. protokołu. 

Uchwała Nr XLIX/402/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Krzyżanów na lata 2023-2026 została podjęta jednogłośnie, tj. 13 głosami „za”.   

Uchwała ta stanowi załącznik nr 35 do nin. protokołu. 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Krzyżanów na 2023 rok. 



Jak powiedział Przewodniczący Rady Gminy, państwo radni z projektem uchwały zapoznali 

się na posiedzeniach Komisji. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy są jeszcze głosy, uwagi ze 

strony radnych.    

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

 

Wójt Gminy T. Jakubowski – w dochodach, w dziale 010 zwiększamy plan dochodów 

majątkowych w kwocie 100.000 zł z tytułu środków otrzymanych w ramach naboru 

„Infrastruktura sołecka na plus”, to jest na zadanie pod nazwą „Wykonanie placu zabaw oraz 

budowa altany i zagospodarowanie terenów zielonych w sołectwie Krzyżanówek” i tutaj jest 

tylko taka oczywista  zmiana klasyfikacji budżetowej z dochodów bieżących na majątkowe. W 

dziale 700 zwiększamy plan dochodów majątkowych w kwocie 3.000.000 zł z tytułu środków 

otrzymanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa przeznaczonych na wniesienie 

wkładów do spółek prawa handlowego związanych z programem „Społeczne Inicjatywy 

Mieszkaniowe”. To jest ten program, o którym wcześniej mówiliśmy na sesjach, że z tego 

tytułu będą budowlane, będzie budowany, powstanie budownictwo mieszkaniowe na terenie 

gminy Krzyżanów. Te środki oczywiście  już wpłynęły na konto Gminy Krzyżanów wczoraj 

bodajże. W dziale 756 zwiększamy plan dochodów bieżących o kwotę 152.000 zł z tytułu 

wpływu podatku od nieruchomości od osób prawnych. W dziale 921 zmniejszamy plan 

dochodów bieżących w kwocie 100.000 zł – tutaj też chodzi o tą klasyfikację  budżetową. 

Chodzi o wykonanie placu zabaw w Krzyżanówku. W wydatkach, zwiększamy plan wydatków 

majątkowych i tutaj mówimy też cały czas o altanie i terenach zielonych w Krzyżanówku. W 

tym dziale 010 zwiększamy plan wydatków bieżących o kwotę 10.000 zł z tytułu dotacji dla 

Spółki Wodnej. Wpłynął wniosek od Spółki Wodnej, od pana Prezesa z prośbą o zwiększenie 

dotacji o 10 tys. zł, ażeby Spółka Wodna mogła dokończyć założone zadania, które sobie 

założyli na rok 2023. Także, przychylamy się do tego wniosku. W dziale 400 zwiększamy plan 

wydatków bieżących o kwotę 25.000 zł i tutaj jest na zadania statutowe, tj. naprawy hydrantów. 

W dziale 600 zwiększamy plan wydatków bieżących o kwotę 40.000 zł na zadania pt. usługi 

związane ze świadczeniem lokalnego transportu zbiorowego. W związku z tym, że powstało 

przedszkole z 1 września, z 1 września też funkcjonuje dowóz dzieci do tego przedszkola. 

Dlatego też, na ten dowóz zwiększamy tą kwotę 40.000 zł. W dziale 700 zwiększamy plan 

wydatków majątkowych o kwotę 3.000.000 zł i to jest związane z wniesieniem wkładów do 

spółek prawa handlowego „Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa”. W dziale 750 zwiększamy 

plan wydatków bieżących o kwotę 17.000 zł na wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Tu 



chodzi o prowizję sołtysów z tytułu poboru podatków i opłat lokalnych. W dziale 801 

zwiększamy plan wydatków bieżących o kwotę 60.000 zł na zadania statutowe. Są to koszty 

uczęszczania dzieci do przedszkoli znajdujących się poza gminą Krzyżanów. W dział 921 

zmniejszamy plan wydatków bieżących o kwotę 100.000 zł z tytułu wydatków na zadanie pn. 

„Plac zabaw i budowa altany w Krzyżanówku”, tj. zmiana klasyfikacji z bieżących na 

majątkowe. To tyle, dziękuję. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 36 do nin. protokołu. 

Uchwała Nr XLIX/403/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Krzyżanów na 2023 rok 

została podjęta jednogłośnie, tj. 13 głosami „za”.   

Uchwała ta stanowi załącznik nr 37 do nin. protokołu. 

 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/374/2023 Rady Gminy 

Krzyżanów w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Krzyżanów dla fragmentów obrębów Julianów, 

Kaszewy Kolonia, Kuchary, Krzyżanówek, Malewo, Marcinów, Rybie, Wały, Wierzyki, 

Władysławów i Wojciechowice. 

Jak powiedział Przewodniczący Rady Gminy, radni z projektem uchwały zapoznali się na 

posiedzeniach Komisji. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy są jeszcze głosy, uwagi ze strony 

państwa radnych.    

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

 

Wójt Gminy T. Jakubowski – ja powiem kilka słów tutaj dla sołtysów. Tą uchwałą dokonujemy 

zmiany załączników graficznych, ponieważ, bo chcemy sobie ułatwić tą procedurę 

planistyczną. Wcześniej te załączniki graficzne obejmowały wszystkie grunty i kl. III i kl. II. 

Teraz są wycięte grunty kl. III, lasy przy zmianie planu dotyczącym, że tak powiem, 

posadowienia farm fotowoltaicznych na terenie gminy Krzyżanów. Ta procedura  nam ułatwi, 

przyspieszy podjęcie tejże uchwały. To tyle, dziękuję. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych. 



Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 38 do nin. protokołu. 

Uchwała Nr XLIX/404/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/374/2023 Rady Gminy 

Krzyżanów w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Krzyżanów dla fragmentów obrębów Julianów, Kaszewy Kolonia, 

Kuchary, Krzyżanówek, Malewo, Marcinów, Rybie, Wały, Wierzyki, Władysławów i 

Wojciechowice została podjęta jednogłośnie, tj. 13 głosami „za”.   

Uchwała ta stanowi załącznik nr 39 do nin. protokołu. 

 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Krzyżanów. 

Jak powiedział Przewodniczący Rady Gminy, radni z projektem uchwały zapoznali się na 

posiedzeniach Komisji. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy są jeszcze głosy, uwagi do 

projektu uchwały.    

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

 

Wójt Gminy T. Jakubowski -  ja powiem króciutko. Tą uchwałą wskazujemy, gdzie w studium 

gminy istnieje możliwość pobudowania farm fotowoltaicznych na obszarze całej gminy na 

gruntach, oczywiście słabej bonitacji, na gruntach kl. IV, V, VI. W tej uchwale też jest zapis 

wskazujący możliwość pobudowania zabudowy jednorodzinnej w obrębie Wojciechowice. Ze 

względu na wysokie ceny, jakie ma Energa i prawdopodobnie tak będzie, na tą chwilę jest taki 

trend i chyba będzie też nadal w przyszłości, na budowę energii odnawialnej. Dlatego też, 

staramy się tutaj tereny gminy Krzyżanów przygotować pod możliwość budowy farm 

fotowoltaicznych. Dzięki temu mieszkańcy będą mogli od dzierżawić te grunty, będą mogli 

pozyskać jakieś dodatkowe środki z tych gruntów kl. V czy VI, gdzie żyto jest nieopłacalne czy 

pszenżyto i też  ta uchwała nam umożliwi, że, no, te podatki z tych, że tak powiem, farm 

fotowoltaicznych od nieruchomości na pewno będą miały dużo wyższe kwoty, aniżeli podatki 

z gruntów rolnych. To tyle, dziękuję.  

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 40 do nin. protokołu. 



Uchwała Nr XLIX/405/2023 w sprawie przyjęcia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Krzyżanów została podjęta jednogłośnie, tj. 13 

głosami „za”.   

Uchwała ta stanowi załącznik nr 41 do nin. protokołu. 

 

Ad. 15. Informacja Wójta Gminy Krzyżanów o stanie realizacji zadań oświatowych 

Gminy Krzyżanów za rok szkolny 2022/2023. 

Informacja stanowi załącznik nr 42 do nin. protokołu. 

Jak powiedział  Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj, radni z informacją zapoznali się na 

posiedzeniach Komisji. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy są jakieś dodatkowe pytania, 

uwagi.     

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

 

Ad. 16. Informacja Wójta Gminy o podmiotach na terenie Gminy Krzyżanów, w których 

skazani będą wykonywali nieodpłatną kontrolowaną pracę na cele społeczne oraz pracę 

społecznie użyteczną. 

Informacja stanowi załącznik nr 43 do nin. protokołu. 

Jak powiedział  Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj, radni z informacją zapoznali się na 

posiedzeniach Komisji. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy są jeszcze jakieś głosy, uwagi.     

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

 

Ad. 17. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o oświadczeniach majątkowych 

radnych. 

Informację przedstawił W. Czekaj Przewodniczący Rady Gminy.  

Informacja stanowi załącznik nr 44 do nin. protokołu. 

Przewodniczący zapoznał Radę z treścią pisma Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, 

które stanowi załącznik nr 45 do nin. protokołu. Poinformował, że radni zapoznali się z treścią 

informacji o oświadczeniach majątkowych radnych oraz osób zobowiązanych do złożenia 

oświadczeń Wojewodzie Łódzkiemu i Wójtowi Gminy Krzyżanów, które wpłynęły do Rady 

od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Kutnie. Informacje opatrzone są klauzulą „Tajemnica 

skarbowa”. 



Ad. 18. Informacja Wójta Gminy o oświadczeniach majątkowych pracowników. 

Informację przedstawił Wójt Gminy T. Jakubowski.  

Informacja stanowi załącznik nr 46 do nin. protokołu. 

 

Ad. 19. Przyjęcie protokołu nr XLVIII/2023 sesji Rady Gminy Krzyżanów odbytej w dniu 

28 września 2023 r.   

Protokół nr XLVIII/2023 sesji Rady Gminy Krzyżanów odbytej w dniu 28 września 2023 roku 

był wyłożony do wglądu przed sesją w biurze Rady.  

 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Wyniki jawnego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 47 do nin. protokołu. 

Protokół nr XLVIII/2023 sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 września 2023 roku został 

przyjęty jednogłośnie, tj. 13 głosami „za”.  

Ad. 20. Sprawozdanie z działalności między sesjami: 

    a) Wójta Gminy, 

    b) Przewodniczącego Rady Gminy. 

20a. sprawozdanie z działalności między sesjami Wójta Gminy. 

Sprawozdanie za okres od dnia 29.09.2023 r. do dnia dzisiejszej sesji złożył Wójt Gminy T. 

Jakubowski. 

 

20b. sprawozdanie z działalności między sesjami Przewodniczącego Rady Gminy. 

Sprawozdanie z działalności od dnia 29.09.2023 r. do dnia dzisiejszej złożył   Przewodniczący 

Rady Gminy W. Czekaj.  

 

Ad. 21. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj – jesteśmy przy pkt 21 – Wolne wnioski i informacje. 

Czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. Wobec tego, ja pozwolę sobie 

jako pierwszy. Wysoka Rado, panie Wójcie, panie Mecenasie, szanowni państwo, informuję, 

że w związku z artykułami umieszczanymi w „Powiatowym Życiu Kutna”, dotyczącymi 

Samorządu Gminy Krzyżanów, zaprosiłem na dzisiejszą sesję Redaktora Naczelnego 



„Powiatowego Życia Kutna” pana dr Andrzeja Stelmaszewskiego. W przypadku obecności 

pana Redaktora Stelmaszewskiego na dzisiejszej sesji, miałem zamiar umożliwić mu w pkt 

„Sprawy różne” zadawanie pytań przedstawicielom Samorządu Gminy Krzyżanów. Dzięki 

temu byłaby szansa na wyjaśnienie kwestii poruszanych w artykułach pana Redaktora. 

Ubolewam, że do takiego spotkania nie doszło. Proszę państwa, ja zaproszenie wysłałem do 

pana Redaktora Stelmaszewskiego tydzień temu. Wczoraj dostałem następującą mailowo 

informację: Informuję, że wasze zaproszenie otrzymałem 16 listopada 2023 r. Z uwagi na 

wcześniej uzgodniony harmonogram spotkań, nie będę mógł uczestniczyć w waszym 

posiedzeniu 17 listopada. Tak to wygląda w tym temacie. Jeśli można, proszę państwa, jeszcze 

jedna sprawa. W ostatnim numerze  „Powiatowego Życia Kutna” znalazły się wzmianki na 

temat odpadów niebezpiecznych, które mają być rzekomo składowane na Składowisku 

Odpadów. Może pan Wójt będzie uprzejmy przybliżyć temat. 

 

Wójt Gminy T. Jakubowski -  tak. W ostatnim artykule „Powiatowego Życia Kutna” pojawiły 

się informacje, które przekazuje pan Redaktor Andrzej Stelmaszewski praktycznie wszystkim, 

którzy czytają, że  miało dojść do składowania, do zwożenia, składowania odpadów 

niebezpiecznych na terenie Składowiska Odpadów w Krzyżanówku, gdzie to składowisko nie 

jest przewidziane do składowania odpadów niebezpiecznych. Jak mi wiadomo, czegoś takiego 

nie było, ale taka informacja się pojawiła. Pan Redaktor tam napisał, że ma tą informację od 

Starosty Powiatowego Daniela Kowalika. Dlatego też, korzystając z okazji, że dzisiaj mamy 

sesję, poprosiłem na sesję, żeby coś w tym temacie powiedział pan Starosta Daniel Kowalik. 

Pan Starosta Daniel Kowalik powiedział mi wprost od razu: nigdy nic takiego nie powiedział i 

nie ma żadnej wiedzy o odpadach niebezpiecznych, które by miały trafiać do Krzyżanówka. 

Pierwsze o czymś takim słyszy. Poinformował mnie, że z miłą chęcią by przyjechał na 

spotkanie Rady i by to sam osobiście powiedział, ale ma odbiory dróg w Oporowie, chyba, że 

wcześniej będą te odbiory dokonane, to do nas dotrze. Na tą chwilę nie ma pana Starosty, ale 

również pozwoliłem sobie zaprosić pana Prezesa firmy PreZero Składowiska Odpadów w 

Krzyżanówku pana Tomasza Szymala, żeby nam kilka słów powiedział, czy takie zajście miało 

miejsce czy nie. Słuchajcie państwo, to są odpady niebezpieczne, to jest naprawdę bardzo 

ważna rzecz, to nie są sobie takie odpady z worków z folii, z czegoś takiego, to są odpady 

niebezpieczne, gdzie cała Polska się trzęsie przez te odpady. Panie Prezesie, bardzo proszę o 

kilka słów. 

 



Prezes Tomasz Szymala – dziękuję za zaproszenie na dzisiejsze spotkanie. Chociaż wolałbym 

inne tematy poruszać niż tłumaczyć się z rzeczy, które są nieprawdziwe. Tak, jak tutaj Wójt 

powiedział, nasz zakład, który jest na terenie Krzyżanówka, nawet w samej nazwie, jest zakład 

odpadów komunalnych i innych niż niebezpiecznych. Nie mamy w decyzji, w pozwoleniach 

żadnych możliwości przyjmowania jakichkolwiek odpadów niebezpiecznych na tą instalację. 

Nigdy nie było takiego miejsca w ogóle, żebyśmy przyjmowali jakiekolwiek odpady 

niebezpieczne. Jeszcze tylko powiem, że nasze składowiska, aktualnie są dwie po rekultywacji 

czyli są już zamknięte, a kwatera B2 jest zamknięta i czekamy na decyzję. Jeżeli chodzi o 

kwestię rekultywacji i żadna jedna tona aktualnie nie jest składowana od 1 stycznia 2023 roku 

na składowiskach. Naprawdę, odpady niebezpieczne są bardzo wrażliwym tematem i bardzo 

szczególnym. Od czterech lat, jak piastuję to stanowisko, mieliśmy wiele kontroli z 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, z Urzędów Marszałkowskich i żadne z 

tych kontroli nie wykazały jakichkolwiek nieprawidłowości na naszej instalacji. Dlatego 

chciałbym tutaj, na prośbę Wójta jestem na tym spotkaniu i kategorycznie podkreślę, że to, co 

tam w tym artykule się pojawiło jest nieprawdą i aktualnie biorąc pod uwagę, że nasza Spółka 

PreZero Service Centrum jest Spółką Grupy całej PreZero w Polsce, zastanawiamy się, jakie 

konsekwencje, jakie kroki prawne podjąć tak naprawdę po tym artykule i nasz dział prawny 

przygotowuje pismo do pana Andrzeja Stelmaszewskiego, żeby albo przedstawił wiarygodne, 

dokładne dowody na te słowa, które zostały tutaj napisane, albo będziemy żądali sprostowania 

i prawdopodobnie wyciągnięcia konsekwencji dodatkowych, jeżeli chodzi o zniesławienie 

naszej Spółki, bo my jako Grupa, naprawdę bardzo nam zależy na  dobrym wizerunku, a takie 

artykuły, które pojawiają  się, na pewno, no nie idą w tym kierunku, żeby (wypowiedź słabo 

słyszalna). Nasza Spółka zawsze realizuje proces najważniejszy, czyli ochrony środowiska. 

Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj – dziękuję panie Prezesie za wypowiedź, za rozwianie 

naszych wątpliwości. Teraz pan Wójt? Pan Mecenas, proszę bardzo. 

 

Mecenas Maciej Kucharski -  dziękuję. Szanowni państwo, cieszę się, że z ust Prezesa firmy 

PreZero padły zdania o tym, że firma zamierza bronić swojego dobrego imienia i zażądać od 

pana Redaktora Naczelnego „Powiatowego Życia Kutna” stosownego sprostowania. Ja tylko 

przypomnę, że my również w ten sposób walczymy z panem Stelmaszewskim, ponieważ 

okazuje się, że te informacje, które są w „Powiatowym Życiu Kutna” zamieszczane, o czym 

państwo doskonale wiecie, w większości  nie polegają na prawdzie. Jest to kwestia wręcz 



manipulacji i jest to kwestia  nieweryfikowanych informacji, bo tak, jak wcześniej żeśmy 

wielokrotnie podkreślali, były sytuacje zamieszczanych informacji, które absolutnie były 

nieweryfikowane. Obowiązkiem dziennikarza jest przed publikacją  zweryfikować dany 

materiał najlepiej u źródła. Tam, gdzie padały osobiste zarzuty pod adresem pana  Wójta 

Tomasza Jakubowskiego, my podkreślaliśmy wielokrotnie, że nigdy przed publikacją, przed 

publikacją materiału pan Redaktor Stelmaszewski nie zwrócił się, czy to do Urzędu Gminy, czy 

do pana Wójta Jakubowskiego osobiście o udzielenie informacji na temat ten, który  zamierzał 

później opublikować. Owszem pojawiały się pytania, ale wtedy, kiedy my zarzuciliśmy 

nieprawdę, to wtedy dopiero w ramach, że tak powiem, jak gdyby uzasadnienia swojego 

stanowiska Redaktor występował do Gminy z zapytaniem czy z wnioskiem o udostępnienie 

informacji. To nie jest rzetelne dziennikarstwo. Oświadczam, że my również z tym walczymy 

i bardzo się cieszę panie Prezesie, że wasze stanowisko jest takie. I mam nadzieję, że 

rzeczywiście będziecie konsekwentnie tutaj domagali się, że tak powiem, sprostowania w 

trosce o dobre imię waszej firmy. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj – dziękuję bardzo. Pan Wójt, proszę. 

 

Wójt Gminy T. Jakubowski -  jeszcze chciałbym odnośnie, żebyśmy, jesteśmy przy 

„Powiatowym Życiu Kutna”, kilka słów powiedzieć, bo myślę, że pan Stelmaszewski nas na 

wizji ogląda. Napisał, że nie ma czasu, to zaproszenie dla pana Stelmaszewskiego było w takim 

samym czasie wysłane, jak i do państwa sołtysów, do pozostałych. Państwo macie czas, ja mam 

czas, pozostali mają czas, ten pan nie miał czasu. Ja myślę, że nie ma odwagi przyjechać tutaj 

i stanąć twarzą w twarz, oczy w oczy i skonfrontować tych słów, które pisze w „Powiatowym 

Życiu Kutna”. Szkoda, bo myślałem, że będę mógł z nim porozmawiać, a z tego co wiem, to 

nie tylko ja na to czekam i czekałem, żeby skonfrontować pewne  informacje, które przedkłada. 

Ja może jestem trochę poruszony, bo jak czytam w gazecie, że przywłaszczyłem gminne 

pieniądze, no, to naprawdę źle się robi, naprawdę źle się robi  i jak czytam o rodzinie 

Jakubowskich, że się coś pisze, no, z całym szacunkiem, ale, no, chyba redaktor nawet 

zaczynający swoją karierę nie powinien tak pisać i takiej metody używać. To, co robi pan 

Stelmaszewski jest uważam, że poniżej krytyki, naprawdę poniżej krytyki. Myślę, że cała 

rodzina jego się za niego wstydzi. Ja się za niego wstydzę, bo to, co robi, to świadczy o nim. 

Jest mi tylko wstyd za naszego mieszkańca […], że taki człowiek, w ten sposób postępujący 

był kiedyś wójtem w gminie Krzyżanów. A skoro jestem tutaj przy mikrofonie, pan 



Stelmaszewski nie miał czasu, za mało miał czasu, żeby do nas dojechać, ja mogę tutaj państwa 

poinformować, że następna sesja będzie 29 grudnia o godz. 9.00, bo już znamy czas tej sesji. 

Także, panu Stelmaszewskiemu wyślemy zaproszenie na tą sesję już w przyszłym tygodniu, 

żeby miał czas i żeby do nas dojechał, żeby nie było, że było za krótko. Bardzo chciałbym się 

spotkać na takim gruncie tutaj neutralnym i z tego co wiem, to nie tylko ja chciałbym mu zadać 

jakieś tam pytania. Także, z miłą chęcią oczekuję tego spotkania i oczekuję na odwagę pana 

Stelmaszewskiego, żeby przyjechał i skonfrontował. To tyle z mojej strony. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj – dziękuję panie Wójcie. Pan sołtys, pan Prezes Spółki 

Wodnej, proszę bardzo. 

 

Sołtys sołectwa Żakowice Marian Jasiński pogratulował panu Wójtowi, Radzie Gminy za 

zajęcie IX miejsca w Rankingu Rzeczypospolitej w kategorii gmin wiejskich. Podziękował 

Radzie Gminy, panu Wójtowi za kolejną dotację dla Spółki Wodnej. W dalszej części swojej 

wypowiedzi przedstawił działania Spółki w 2023 r. 

 

Salę konferencyjną opuściła radna Monika Sobolewska. Od tej pory w sesji bierze udział 12 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj – dziękuję panie Prezesie za głos. Pan Wójt jeszcze, 

proszę.  

 

Wójt Gminy T. Jakubowski – ja chciałbym podziękować panu Prezesowi, panu sołtysowi za 

to, że docenił też tutaj Ranking, to miejsce. Chciałbym też panu Prezesowi podziękować za, że 

przyjechał i wyjaśnił i powiedział, uspokoił jednym słowem mieszkańców, bo, no, bo to jest 

bardzo ważna rzecz. Także, z całego serca dziękuję. A jeszcze jak jestem przy głosie, to 

poprosiłbym sołtysów, którzy dzisiaj jadą do Skierniewic, żeby po sesji do mnie  na sekundę 

weszli, na sekundeczkę dosłownie. Dziękuję.   

 

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj -  dziękuję. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos 

z sołtysów? Proszę bardzo. 

 

Sołtys sołectwa Goliszew Renata Dębowska – ja mam takie pytanie, bo mieszkańcy się pytają 

o szczepienia psów, bo do tej pory nie było. To w zeszłym roku było, a w tym roku nie było 

nikogo. Czy coś wiadomo, czy coś będzie? 



Sołtys sołectwa Łęki Kościelne Bożena Gałecka – ja chciałam tylko wyjaśnić, że u nas taka 

sama sytuacja była i poprosiłam po prostu pana Marka weterynarza Kowalczyka, który ponoć 

się już tym nie zajmuje, ale zorganizował mi panią doktor i psy zostały zaszczepione. 

 

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj – dziękuję.     

 

Wójt Gminy T. Jakubowski – może powiem króciutko. Nie jest to zadanie Gminy, ale 

postaramy się zorganizować jakiegoś lekarza, który, no, słuchajcie, no jest biznes jednym 

słowem, albo się opłaca, albo nie opłaca, albo, no, nie wiem, za mało tych psów i nie opłaca się 

chodzić po wsi i szczepić, ale postaramy się zorganizować jakiegoś lekarza weterynarza, żeby 

dojechał.     

 

Przewodniczący Rady Gminy W. Czekaj – dziękuję. Innych głosów nie widzę. 

 

Ad. 22. Zamknięcie sesji. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad, o godz. 10.16 Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął sesję słowami: „zamykam XLIX sesję Rady Gminy Krzyżanów.”   

 

Na tym protokół zakończono.                           

 

Protokołowała:                                                                            Obradom przewodniczył:      

D. Idziak                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                         Wiesław Czekaj 

[…] – wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 

2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902). 

Jawność wyłączyła: 

Insp. D. Idziak 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


